CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL CÂ MARA  LEGISLATIVA  DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DO DEPUTADO IOLANDO - GAB. 21

INDICA ÇÃ O Nº , DE 2020INDICAÇÃ O Nº , DE 2020

(Deputado Iolando )

 Sugere ao Excelentíssimo Senhor Sugere ao Excelentíssimo Senhor
Governador do Distrito Federal,Governador do Distrito Federal,
por intermédio da NOVACAP, opor intermédio da NOVACAP, o
asfaltamento da Quadra 48 ,asfaltamento da Quadra 48 ,
conhecida como rua dosconhecida como rua dos
rodoviários em Brazlândia. rodoviários em Brazlândia.

A CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, nos termos do art. 143 do
Regimento Interno, sugere ao Excelentíssimo Senhor Governador do Distrito Federal, por
intermédio da NOVACAP, asfaltamento da Quadra 48 , conhecida como rua dos rodoviários
em Brazlândia

JUSTIFICAÇÃOJUSTIFICAÇÃ O

As ações diretas com a participação de órgãos do GDF/CLDF para suprir demandas do
cidadão tem buscado identificar os maiores anseios da comunidade local contudo, em pesquisa
realizada por nossa equipe, identificamos a premente necessidade da realização de obras de
infraestrutura visando o  asfaltamento da Quadra 48 de Brazlândia, conhecida como  Rua dos
Rodoviários, a considerar  a expectativa criada pela comunidade local quando, o próprio
Governador Ibaneiz, constatou a precária situação da citada quadra em recente visita realizada
na cidade. Por estes motivos sugerimos ao Excelentíssimo Senhor Governador do Distrito
Federal ações tendentes a solução da demanda levantada.

 Sala das Sessões, em

IolandoIolando

DEPUTA DO DISTRITA LDEPUTA DO DISTRITAL

Documento assinado eletronicamente por IOLANDO ALMEIDA DE SOUZA - Matr. 00149IOLANDO ALMEIDA DE SOUZA - Matr. 00149 ,
Deputado(a) Distr italDeputado(a) Distr ital , em 27/10/2020, às 14:59, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 02419360241936 Código CRC: 8A809C698A809C69.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 4º Andar, Gab 21  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8212
www.cl.df.gov.br - dep.iolando@cl.df.gov.br

00001-00036545/2020-88 0241936v2

Indicação GAB DEP. IOLANDO-LEGIS 0241936         SEI 00001-00036545/2020-88 / pg. 1

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0241936&crc=8A809C69

CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL CÂ MARA  LEGISLATIVA  DO DISTRITO FEDERAL

PRESIDÊNCIA
Secretaria Legislativa

DISTRIBUIÇÃ O DE INDICAÇÃ O DISTRIBUIÇÃ O DE INDICA ÇÃ O

         Ao Gabinete da Mesa Diretora para publicação (art. 153/RICLDF), ao Setor de
Protocolo Legislativo – SPL para as devidas providências e, em seguida, ao Setor de Apoio às
Comissões Permanentes – SACP, para encaminhamento e análise de mérito na
CDESCTMATCDESCTMAT (art. 69-B/RICLDF).

Lucas KontoyanisLucas Kontoyanis

Assessor Especial

Documento assinado eletronicamente por LUCAS  DEMETRIUS  KONTOYANIS  - Matr.LUCAS  DEMETRIUS  KONTOYANIS  - Matr.
2240522405, Assessor(a) da Secretar ia Legis lativaAssessor(a) da Secretar ia Legis lativa , em 29/10/2020, às 13:21, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do
Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 02437000243700 Código CRC: 9BAC5DE69BAC5DE6.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.10 - CEP 70094-902 - Brasília-DF - Telefone: 6133488275
www.cl.df.gov.br - seleg@cl.df.gov.br

00001-00036545/2020-88 0243700v1

Distribuição de Indicação SELEG-INDICAÇÕES 0243700         SEI 00001-00036545/2020-88 / pg. 2

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0243700&crc=9BAC5DE6

CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL CÂ MARA  LEGISLATIVA  DO DISTRITO FEDERAL

PRESIDÊNCIA
Secretaria Legislativa

PROPOSIÇÃO - IND 5296/2020PROPOSIÇÃ O - IND 5296/2020

LIDO EM: 28/10/2020LIDO EM: 28/10/2020

Brasília, 28 de outubro de 2020

Documento assinado eletronicamente por ANNA CAROLINE DE ARAUJO LIMA - Matr.ANNA CAROLINE DE ARAUJO LIMA - Matr.
2263822638, Assessor(a) de Apoio à Atividade do Plenár ioAssessor(a) de Apoio à Atividade do Plenár io , em 28/10/2020, às 16:49,
conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 02439020243902 Código CRC: 5451E0695451E069.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.10  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: 6133488275
www.cl.df.gov.br - seleg@cl.df.gov.br

00001-00036545/2020-88 0243902v2

Proposição IND 5296/2020 (0243902)         SEI 00001-00036545/2020-88 / pg. 3

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0243902&crc=5451E069

	Indicação GAB DEP. IOLANDO-LEGIS 0241936
	Distribuição de Indicação SELEG-INDICAÇÕES 0243700
	Proposição IND 5296/2020 (0243902)